1

LPガス協会

差出人: nenryou-chugoku@meti.go.jp
送信日時: 2020年5月18日月曜日 17:51
ＣＣ: nenryou-chugoku@meti.go.jp
件名: 【情報提供:中国経済産業局】新型コロナ対策パンフレットの更新のお知らせについて

各県ＬＰガス協会 事務局 ご担当者様 様

いつもお世話になっております。中国経済産業局資源・燃料課の渡邊です。

五月雨式のメールとなり申し訳ございません。

新型コロナ対策パンフレットが更新されましたのでお知らせします。

その他、本日お送りしたメールと重複する内容もございますがご了承下さい。

１．【コロナ対策パンフレットの更新】

・コロナ対策パンフレットが 5/15（金）18:00 に更新されました。

https://www.meti.go.jp/covid-19/pdf/pamphlet.pdf

２．【持続化給付金に係る申請サポート会場の公表】

・本日９時に 5 月末までに設置される 406 箇所の「申請サポート会場」について公表されました。

 ※全国では、既存の 59 会場とあわせて合計 465 会場

 ※中国地域では、既存の 5 会場とあわせて合計 43 会場

https://www.meti.go.jp/press/2020/05/20200518001/20200518001.html

 6 月以降も順次会場を追加する他、「申請サポート会場」が設置されていない地域には、

 キャラバン隊を派遣して申請をサポートします。

 また、電話予約（自動ガイダンス）が公表されましたので、お知らせいたします。

 電話予約（自動）

  電話番号：0120-835-130

  受付時間：24 時間予約可能

 なお、オペレーター対応の電話予約窓口は、以下のとおりです。（公表済み）

  電話番号：0570-077-866

  受付時間：平日、土日祝日ともに、9 時～18 時

３．【臨時交付金に係る Q&A（追加版）の公表】

・5/15 追加版の Q＆A が内閣府 HP にアップされました。

https://www.kantei.go.jp/jp/singi/tiiki/rinjikoufukin/pdf/20200515_qa.pdf

2

……………………………………………………………

   中国経済産業局

   資源エネルギー環境部 資源・燃料課

   課⾧補佐 渡邊 研吾

    〒７３０ʷ８５３１

   広島市中区上八丁堀６ʷ３０

   TEL 082-224-5722  FAX 082-224-5648

   Mail: watanabe-kengo@meti.go.jp

……………………………………………………………